imaissolidariedade@gmail.com

CLASSIFICAÇÃO DE EDITAL

TERMO DE FOMENTO: Ministério do Esporte 51/2024

INSTRUMENTO: 956035

IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO MAIS ESPORTE NO MUNICÍPIO DE

ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS-GO.

CRITÉRIO: Menor Preço Cotado

OBJETO: Contratação e Aquisição de: materiais esportivos, uniformes, material de identificação e

divulgação, RH e serviços.

O Instituto Mais Solidariedade, CNPJ n.º 33.111.271/0001-73, declarada entidade sem

Fins lucrativos, com sede na Quadra 10, lote 1, Jardim Brasília 2, Aguas Linda de Goiás/GO CEP: 72.917-

579, torna público as empresas que apresentaram o menor preço para:

1 – RECURSOS HUMANOS

Nº
Especificação do

Item/Serviço
MESES NOME MEI

1 Coordenador Geral 09
Kamila Nayla Gomes Borges Ramos

55.675.584/0001-
97

2 Auxiliar administrativo  09
Ana Wladia Souza Rodrigues Bussinguer

60.042.529/0001-
08

Nº Especificação do Item/Serviço
QUANT.

MES
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

COORDENADOR GERAL (30hs semanais)
Será responsável pelo planejamento e organização do projeto,
gerenciamento da equipe e dos recursos, estabelecimento de
parcerias, comunicação com os envolvidos e a comunidade,
avaliação do progresso e resolução de problemas. O coordenador
supervisionará todas as operações do projeto, garantindo sua
eficácia, crescimento e impacto positivo. Além disso, será
responsável por alimentar a plataforma Transferegov desde a
estruturação do projeto até a prestação de contas.

09 R$ 2.100,00 R$ 18,900.00

2

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - (30hs semanais)
Responsável por tarefas administrativas e processos operacionais,
incluindo matrículas dos beneficiários, acompanhamento da lista
de participantes, comunicação com os pais e responsáveis dos
beneficiários, contratação de recursos humanos e controle das
folhas de ponto. Além de acompanhar o projeto desde sua fase de
estruturação até a execução, fornecendo suporte ao coordenador
geral em todas as atividades necessárias para o bom
desenvolvimento do projeto

09 R$ 1.500,00 R$ 13.500,00

2 - MATERIAL ESPORTIVOS

EMPRESA CNPJ TOTAL R$

JBI Comercial e Soluções ltda 59.188.412/0001-40  R$  14.043,42

Nº Especificação do Item/Serviço QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1
APITO Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tamanho: Médio
, Características Adicionais: Com Dedal, Cor Preta, Tipo Fox

5 R$ 25,00 R$ 125.00

2
Bomba de ar manual com bico para inflar bolas Cores: variadas, Medidas
do Produto:28 X 3CM (ALTURA, LARGURA) contendo: 1 Bomba de ar
manual 1 mangueira 1 agulha para encher bola

2 R$ 19.36 R$ 38.72

3

Bola Futebol de Campo - Bola Campo 8 S11 R3 Ultra Fusion.
Gênero: Unissex- Indicado para: Jogo- Tipo: Campo-Tecnologia:
Ultra Fusion Bola Futebol Material: Poliuretano ,Peso Cheia: 410

A 450 G, Características Adicionais: Câmara De Butil, Miolo
Removível E Lubrificado , Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo:

Futebol De Campo

20 R$ 170,00 R$ 3,400.00

4
CONES - Cone Material: Pvc , Altura: 48 CM, Aplicação: Atividade Física,
Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Cores
Variadas

20 R$ 14.90 R$ 298.00

5
CONES, Mat PVC, Alt. 23CM, Aplicação: atividade física,
características adicionais: cores variadas.

20 R$ 13.20 R$ 264.00

6
ESCADA DE AGILIDADE 10 DEGRAUS - Composição: Poliéster
Dimensões Aproximadas (C): 5 mPeso Médio: 0,270 Kg

20 R$ 130,00 R$ 2,600.00

7 CORDAS DE PULAR - Material PVC, tamanho aproximado 2.70mts. 20 R$ 27.00 R$ 540.00

8

CINTO DE TRAÇÃO - Equipamento/ Acessórios Desporto, Material:
Eva Com Fechamento Em Velcro, Individual, Uso: Treinamento De
Arranque e Explosão, Características Adicionais: Duplo Com 4
Elásticos.

10 R$ 235.00 R$ 2,350.00

9
CARTÃO para árbitro, cores variadas, acompanha 3 cartões, uma case
em plástico e um mini lápis.

3 R$ 39.80 R$ 119.40

10
PAR DE LUVAS Para Goleiro - Material: Couro Sintético, Aplicação:
Prática Esportiva, Tipo: Futebol De Campo, Tamanho: Variados.

10 R$ 233.10 R$ 2,331.00

11

MEDALHAS -Medalha Material: Acrílico, Diâmetro: 60 X 60 MM,
Espessura: 1,8 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo E
Padronagem Do Órgão, Tipo: metal, com fita personalizada. Modelo
anexo aos orçamentos

70 R$ 18.39 R$ 1,287.30

12

REDE PARA TRAVE: Material Náilon\, Aplicação Futebol De Campo\,
Tamanho Oficial, Rede Esporte\, Material Náilon\, Cor Branca\,
Aplicação Futebol De Campo, Rede Futebol Campo\, Nas
Dimensões:7\,50m Na Largura\, 2\,50m De Altura\, 1\,00m De Recuo
Superior E 2\,50m De Recuo Inferior\, Malha: 15x15cm\, Fio
Confeccionada N O Fio 4mm\, Material: Polietileno De Alta Densidade -
100% Virgem\, Com Tratamento Contra As Ações Do Tempo (U.V)\, Na
Cor Branca\, Alta Durabilidade.

2 R$ 345.00 R$ 690.00

3 – UNIFORME

EMPRESA CNPJ TOTAL R$

BLOGGUER LTDA 54.823.012/0001-445 R$  9.134,20

DIGNO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIAS LTDA 28..814.047/0001-48 R$ 25.323,20

VALOR TOTAL R$ 34.457,40

Nº Especificação do Item/Serviço QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

Camiseta (beneficiários) - Material: Dry Fit, Tipo Gola: Redonda,
Aplicação: Prática Esportiva, Tipo: Unissex, Tamanho: variados, Tipo
Manga: Curta. Seguindo as orientações dos padrões estabelecidos no
Manual de Aplicação do Ministério do Esporte.

77 R$ 45,00 R$ 3,465.00

2 Calção em dry fit, tamanhos variados. Cores variadas 77 R$ 30,00 R$ 2,310.00

3

UNIFORME FUTEBOL, leve compressão com baixa absorção
de umidade. Possui toque agradável e proteção UV50+. Não
precisa passar. Composição: 93% poliéster / 7% Elastano,
possui proteção UV50+ e não precisa passar. Composição: 90%
poliéster /10% Elastano Uniforme Profissional Material: Dry Fit,
Componentes: Camisas: Manga/Curta, Calção: Tipo: Kit
Completo De Uniforme Esportivo, Tamanho: Sob Medida,
Características Adicionais: Personalização/Numeração
Conforme Modelo Do Órgão. 01 KIT PARA CADA
BENFICIADO, 01 para cada membro da equipe de execução e
E 05 EXTRAS.

80 R$ 109.80 R$ 8,784.00

4

COLETE DUPLA FACE Uso: Colete Material: 100% Poliéster, Modelo:
Dupla Face, Cor: Variada, Tamanho: P, Uso: Esportivo, Características
Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior E Sem Bolso Treino, Futebol Com
Elástico Nas Laterais - Tecido leve, secagem rápida, Treino, Cores:
Variadas, Tamanhos: Variados, Material: Poliéster, Laterais abertas,
com elástico. ( 01 PARA CADA BENEFICIARIO, 01 PARA CADA
MENBRO DA EQUIPE DE EXCUÇÃO E 05 EXTRAS)

80 R$ 22.99 R$ 1,839.20

5
MEIÃO - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Elastano E
Poliamida. , Uso: Futebol Tipo: Meião , Características Adicionais:
Conforme Modelo

140 R$ 15,00 R$ 2,100.00

6

Chuteira De Couro p/ Campo Gramado Fera F135-02 Preto/Royal. -
Chuteira 100% COURO NATURAL LEGITIMO, detalhes em sintético
ficam sobre o couro. – Sola completamente colada e costurada. -
Solado de PVC muito resistente. Nossa chuteira de couro oferece um
ajuste perfeito e conforto máximo, permitindo que você dê o seu melhor
nas partidas. Tamanho de Palmilhas em centímetros: 37- 24,6 cm 38-
25,3 cm 39- 26,0 cm 40- 26,8 cm 41- 27,5 cm 42- 28,2 cm 43- 29 cm
44- 29,5 cm, ( 01 PARA CADA BENEFICIARIO, 01 PARA CADA
MENBRO DA EQUIPE DE EXCUÇÃO E 05 EXTRAS)

80 R$ 151.99 R$ 12,159.20

7
Mochila tipo Saco Gym Sack em Nylon. Tamanho 35cmx40cm,
Características adicionais: Personalizada de acordo com o órgão.

76 R$ 20.00 R$ 1,520.00

8
GARRAFA, Material: Politereftalato De Etileno Reciclado,
Capacidade:500 Ml, Aplicação: Água, Características Adicionais:
Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo, TIPO:SQUEEZE

76 R$ 30.00 R$ 2,280.00

4 - MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

EMPRESA CNPJ TOTAL R$

BRENDA LORRANY FERNANDES PEREIRA 53.691.624/0001-69  R$  1,659.56

Nº Especificação do Item/Serviço QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1
Wind Banner Personalizado Impressão Ultra-HD,Base Titan Black
Tecido Dupla-Face Estrutura de Alumínio, Tamanho aproximado
3m

4 R$ 302.39 R$ 1,209.56

2
BANNER Material: Polipropileno, Aplicação: Banner, Comprimento:
1X1.5, Personalizado, Características Adicionais: Bastão E Cordão
Branco,

3 R$ 150.00 R$ 450.00

5 - SERVIÇOS CONSULTORIA E CONTABILIDADE

EMPRESA CNPJ TOTAL R$

PROJETAR CONSULTÓRIA AO TERCEIRO
SETOR LTDA 42.890.662/0001-24  R$  31.950,00

Nº Especificação do Item/Serviço
QUANT.

MÊS
VALOR  VALOR TOTAL

1

SERVIÇO CONSULTORIA E ASSESSORIA SETOR PUBLICO E
PRIVADO, Preparação e análise de relatório, classificação de

produtos e serviços, estruturação, execução e prestação de contas de
projetos sociais em relação às práticas que podem ser aplicadas para
identificar e resolver problemas ou melhorar as operações do Projeto.

Profissional responsável pela estruturação do projeto, junto com
coordenador.

09 R$ 2,350.00 R$ 21,150.00

2

SERVIÇO DE CONSULTORIA CONTABIL E JURIDICA,
Contratação de empresa (pessoa Jurídica) para prestação de

Serviços de assessoria contábil e jurídica para gestão de projetos
sociais

09 R$ 1.200,00 R$ 10,800.00

5 – SERVIÇOS DESIGNER E FOTOGRAFO

EMPRESA CNPJ TOTAL R$

TAKII EXPRESSS E TECNOLOGIA LTDA 52.376.328/0001-00  R$  21.600,00

Nº Especificação do Item/Serviço
QUANT.

MÊS
VALOR  VALOR TOTAL

1

SERVIÇO DESIGNER GRÁFICO - Criação de marca, logotipo
Principal, sinalizações, banners, templates e afins e hotsite e

Mídias sociais. Desenvolvimento de Identidade Gráfica
Desenvolvimento de personalidade de marca; Criação de marca

gráfica; Desenvolvimento de sistema de identidade visual

3 R$ 3.000,00 R$ 9.000,00

2

FOTOGRAFO - Cobertura fotográfica de eventos com duração de
Até 4 (quatro) horas, incluindo a entrega de todos os arquivos em
alta resolução, disponíveis em mídia digital como Pen Drive, HD e

DRIVE. A entrega será realizada até 2 (duas) horas após a
conclusão de cada diária. 02 DIÁRIA POR MÊS PARA A

EXECUÇÃO DO PROJETO E 02 DIARIAS PARA AS
CERIMONIAS DE ABERURA E ENCERRAMENTO

18 R$ 700,00 R$ 12.600,00

6 - EVENTOS

EMPRESA CNPJ TOTAL R$

TAKII EXPRESSS E TECNOLOGIA LTDA 52.376.328/0001-00  R$  5,944.81

Nº Especificação do Item/Serviço
QUANT.

MÊS
VALOR  VALOR TOTAL

1
EMPRESA contratada responsável pela organização e execução
Dos 02 eventos do projeto: Cerimonia de abertura e de
Encerramento. 02 diárias.

1 R$ 5,944.81 R$ 5,944.81

Águas Lindas de Goiás/GO, 25 de março de 2025.

______________________________________
KAMILA NAYLA GOMES BORGES RAMOS

PRESIDENTE